

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	PRAÇA DO MATADOURO NOVO				334.233,98	100,00
01.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				7.027,60	2,10
01.01.001	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	40,00	114,13	4.565,20	1,36
01.01.002	Encarregado geral com encargos complementares	h	80,00	30,78	2.462,40	0,74
01.02	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO				2.253,36	0,68
01.02.001	Servente com encargos complementares	h	6,00	20,12	120,72	0,04
01.02.002	Transportes de máquinas e equipamentos por caminhão munck	km	144,00	14,81	2.132,64	0,64
01.03	SERVIÇOS PRELIMINARES				9.301,14	2,78
01.03.001	Locação de praças com piquetes de madeira	M2	6.060,94	0,85	5.151,80	1,54
01.03.002	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada	m2	6,00	425,48	2.552,88	0,76
01.03.003	Placa de obra em lona com impressão digital 0,90 x 1,20m, inclusive estrutura em metalon 20 x 20cm e escoramento, instalada	un	1,00	397,26	397,26	0,12
01.03.004	Aluguel de banheiro químico, com 03 limpezas semanais	mês	2,00	599,60	1.199,20	0,36
01.04	INFRAESTRUTURA E CANTEIROS				171.476,38	51,31
01.04.001	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado. af_07/2016	m3	178,19	691,17	123.159,58	36,85
01.04.002	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	1.680,00	28,76	48.316,80	14,46
01.05	PASSEIO EXTERNO				32.143,65	9,61
01.05.001	Demolição manual de piso cimentado sobre lastro de concreto - Rev 01	m2	437,20	25,53	11.161,72	3,34
01.05.002	Demolição de meio-fio granítico ou pre-moldado	m	108,62	9,81	1.065,56	0,32
01.05.003	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	108,62	28,76	3.123,91	0,93
01.05.004	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado. af_07/2016	m3	21,86	691,17	15.108,98	4,52
01.05.005	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, despolada, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos	un	4,00	420,87	1.683,48	0,50
01.06	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				73.290,04	21,93
01.06.001	Muro em alvenaria bloco cerâmico, e= 0,09m, c/ alv de pedra 0,35 x 0,60m, pilares (9x20cm) a cada 3,0m, cintas inferior e superior (9x15cm) em concreto armado fck=15,0 Mpa, c/ chapisco, reboco e pintura hidrator ou similar.	m2	3,40	332,25	1.129,65	0,34
01.06.002	Cabo de cobre flexível isolado, 6 mm², anti-chama 0,6/1,0 kv, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_12/2015	m	1,60	12,04	19,26	0,01
01.06.003	Cabo de cobre flexível isolado, 2,5 mm², anti-chama 450/750 v, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_12/2015	m	1.165,95	4,70	5.479,97	1,64
01.06.004	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0.60 x 0.60 x 0.60m	un	1,00	459,73	459,73	0,14
01.06.005	Tampa de concreto para caixas de passagem 0,60x0,60mx0,07m	un	1,00	74,69	74,69	0,02
01.06.006	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0.40 x 0.40 x 0.40m	un	23,00	243,12	5.591,76	1,67
01.06.007	Tampa de concreto para caixas de passagem 0,40x0,40mx0,07m	un	23,00	33,20	763,60	0,23
01.06.008	Relé fotoelétrico para comando de iluminação externa 1000 w - fornecimento e instalação. af_08/2020	un	13,00	56,09	729,17	0,22

PREFEITURA MUNICIPAL DE N. SRA DAS DORES
Rua Getúlio Vargas, 64 Centro N. Sra. das Dores-SE
CNPJ : 13.094.446/0001-74

ETAPA 1 DA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DO BAIRRO MATADOURO NOVO EM NOSSA SENHORA DAS DORES/SE

Cod. Empreendimento: 00227

BDI: 23,38%

Ref : Maio/2022-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.06.009	Disjuntor termomagnético bipolar 10 A, padrão NEMA (Americano - linha preta)	un	4,00	59,95	239,80	0,07
01.06.010	Disjuntor termomagnético bipolar 32 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), curva B	un	2,00	65,84	131,68	0,04
01.06.011	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 32mm (1")	m	0,40	18,16	7,26	0,00
01.06.012	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 40mm (1 1/4")	m	4,00	22,87	91,48	0,03
01.06.013	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 20mm (1/2")	m	2,00	11,55	23,10	0,01
01.06.014	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 25mm (3/4")	m	248,10	13,94	3.458,51	1,03
01.06.015	Quadro de medição bifásica (de 6 a 10 kva) com caixa em noril	un	1,00	557,94	557,94	0,17
01.06.016	Quadro de distribuição de sobrepor, em resina termoplástica, para até 08 disjuntores, sem barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	un	1,00	120,67	120,67	0,04
01.06.017	Poste circular de concreto 8/200 - fornecimento e assentamento	un	9,00	1.916,36	17.247,24	5,16
01.06.018	Fornecimento de Luminária 02 pétalas em Led, p/ iluminação pública, Pot.180W, 4000K, IRC>70, IP 66, Vida útil 70.000 hs base p/ relê fotocélula, corpo em alum. injetado c/ pint. poliéster, 220v c/ 7 pinos(Telegestão), LPL Ares, Ilumatic ou similar	un	9,00	3.212,33	28.910,97	8,65
01.06.019	Poste em tubo de aço galvanizado, pesado, d=2" (50mm), altura útil=2,50m, altura total=3,20m	un	3,00	587,72	1.763,16	0,53
01.06.020	Luminária em LED para iluminação pública,50W,bivolt, Selo A Inmetro,corpo em alumínio inj,FP 0,97, prot. DPS 10kv, IP66, IK09, Temp. cor 5000k, IRC= ou 70%, v. útil 50.000h, 130 lm/w.gar.5 anos, modelo GL216 G-light ou similar - Rev.01	un	3,00	1.217,61	3.652,83	1,09
01.06.021	Luminária tipo spot de embutir ER05-E Abalux ou similar, alumínio branco, 1x50/100w, com lâmpada halógena AR111 24° 100w	un	3,00	105,37	316,11	0,09
01.06.022	Entrada de energia elétrica bifásica demanda entre 0 e 10,1 kw - Rev 01	un	1,00	2.521,46	2.521,46	0,75
01.07	DIVERSOS				16.699,59	5,00
01.07.001	Banco de concreto em alvenaria de tijolos, assento em concreto armado, sem encosto, pintado com tinta acrílica, 2 demãos	m	15,00	216,15	3.242,25	0,97
01.07.002	Bicicletário em tubo de aço galvanizado diam=2.1/2", para 6 bicicletas, chumbadas no piso, incluso pintura de acabamento com 02 demãos	un	3,00	3.944,78	11.834,34	3,54
01.07.003	Lixeira em fibra de vidro, com capacidade 50l, com suporte (poste), FIOBERGLASS, REF. CLPD1085 ou similar	un	4,00	405,75	1.623,00	0,49
01.08	PINTURA				7.949,60	2,38
01.08.001	Pintura de meio fio (caiação)	m	1.987,40	4,00	7.949,60	2,38
01.09	SERVIÇOS FINAIS				12.691,43	3,79
01.09.001	MARCO INAUGURAL, CONFORME PROJETO PADRÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE N. SRA. DAS DORES/SE	UND	1,00	1.752,44	1.752,44	0,52
01.09.002	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	un	1,00	2.250,54	2.250,54	0,67
01.09.003	Coleta e carga manuais de entulho	m3	303,05	18,94	5.739,77	1,72
01.09.004	Carga, manobra e descarga de entulho em caminhão basculante 10 m³ - carga com escavadeira hidráulica (caçamba de 0,80 m³ / 111 hp) e descarga livre (unidade: m3). af_07/2020	m3	303,05	9,73	2.948,68	0,88
01.10	FRETE				1.401,19	0,42
01.10.001	Frete: Areia fina - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)				223,34	0,07

PREFEITURA MUNICIPAL DE N. SRA DAS DORES
 Rua Getúlio Vargas, 64 Centro N. Sra. das Dores-SE
 CNPJ : 13.094.446/0001-74

ETAPA 1 DA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DO BAIRRO MATADOURO NOVO EM NOSSA SENHORA DAS DORES/SE

Cod. Empreendimento: 00227

BDI: 23,38%

Ref : Maio/2022-1

Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.10.001.001	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (densidade=1,5t/m³)	tkm	139,59	1,60	223,34	0,07
01.10.002	Frete: Areia grossa - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)				540,94	0,16
01.10.002.001	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (densidade=1,5t/m³)	tkm	338,09	1,60	540,94	0,16
01.10.003	Frete: Areia media - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)				211,47	0,06
01.10.003.001	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (densidade=1,5t/m³)	tkm	132,17	1,60	211,47	0,06
01.10.004	Frete: Pedra britada n. 1 (9,5 a 19 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete				68,02	0,02
01.10.004.001	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (densidade=1,5t/m³)	tkm	42,51	1,60	68,02	0,02
01.10.005	Frete: Pedra britada n. 2 (19 a 38 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete				204,67	0,06
01.10.005.001	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (densidade=1,5t/m³)	tkm	127,92	1,60	204,67	0,06
01.10.006	Frete: Pedra de mao ou pedra rachao para arrimo/fundacao (posto pedreira/fornecedor, sem frete)				152,75	0,05
01.10.006.001	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (densidade=1,5t/m³)	tkm	95,47	1,60	152,75	0,05
Importa o presente orçamento em :					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	334.233,98
(trezentos e trinta e quatro mil, duzentos e trinta e três reais e noventa e oito centavos)						